

VÝROČNÁ SPRÁVA ZA ROK 2021

Občianske združenie: Domov pre každého - občianske združenie na podporu a hmotné zaopatrenie ľudí bez domova v SR

IČO: 317 813 73 DIČ: 20 21 34 96 38

Sídlo: Stará Vajnorská 92, 831 04 Bratislava

Korenšpodenčná adresa: Hradská 2C, 821 07 Bratislava

Kontakt: 0915 894 925, 0903 353 515

domovprekazdeho@gmail.com

www.domovprekazdeho.sk

Štatutármi zástupcovia: Adrián Gschweng, predseda združenia
 PhDr. Ing. Vladimír Jonáš, podpredseda združenia

Občianske združenie Domov pre každého (ďalej len Združenie) je zaregistrované od 20.2.1997 na MV SR pod číslom spisu VVS/1-900/90-12385.

Poslaním občianskeho združenia je zmiernovať nešťastie a utrpenie, presadzovať zrovnoprávnenie sociálne znevýhodnených občanov a podporovať ich integráciu do rodinného, pracovného a spoločenského života na princípoch humanity, slobody a demokracie, z uvedeného dôvodu je občianske združenie zaregistrované na Bratislavskom samosprávnom kraji pod registračným číslom 23/2008.

ČINNOSTI V ROKU 2021:

1. prevádzka nocľahárne na Ivánskej ceste 32 v Bratislave – ubytovacia kapacita 40 osôb
2. prevádzka útulku na Hradskej ulici 2D v Bratislave – ubytovacia kapacita 70 osôb
3. prevádzka nocľahárne na Hradskej ulici 2C v Bratislave – ubytovacia kapacita 85 osôb
4. prevádzka strediska osobnej hygieny v stavebne oddelených priestoroch nocľahárne Domov pre každého na Hradskej ulici 2C – denná návštevnosť 30-40 osôb, v zimných mesiacoch aj 50 osôb

5. organizovanie predštedrovečnej večere pre sociálne odkázaných občanov dňa 23.12.2021 v priestoroch útulku na Hradskej ulici 2C,D v Bratislave – podávaná kapusnica, zemiakový šalát a rezne, domáce koláče, ako aj balíčky s hygienickými potrebami a potravinami, pre deti zabezpečené hračky
6. pokračovanie v spolupráci s prof. Štefanom Durdíkom PhD. a MUDr. Jurajom Čiernym. Zrealizovali sme však len 3 prednášky pre klientov zameraných hlavne na zdravotné problémy, hygienu a psychické problémy a prevenciu pred COVID-19. Všetci nám prisľúbili dlhodobú spoluprácu. Keďže väčšinu klientov tvoria muži, zrealizovali sme opakovane aj 1 prednášku pána doktora MUDr. Mariána Kopečného, urológa, na tému onkologické problémy s rakovinou prostaty a močového mechúra a rovnako 1 prednášku ako postupovať pri prevencii pred COVID-19.
7. pokračovali sme s kurzom základov varenia, ktorého sa zúčastnilo 14. Klienti si sami určovali menu, ktoré by sa chceli naučiť variť a plánujeme v kurzoch pokračovať. Viacero prednášok a kurzov sme museli kvôli epidemiologickej situácii zrušiť.
8. postupné maľovanie izieb a realizácia opráv. Väčšina opráv prebiehala svojpomocne
9. realizácia opakovanej celkovej dezinfekcie všetkých priestorov a odvoz odpadu veľkokapacitnými kontajnermi kvôli eliminácii problémov s plošticami,
10. v roku 2021 sme zorganizovali pre zamestnancov a dobrovoľníkov združenia 2x internú skupinovú supervíziu, ktorej priebeh bol konzultovaný aj externe s prof. Milanom Schavelom. Externú supervíziu vykonávame aj v spolupráci s resocializačnou komunitou RESOTY v Podunajských Biskupiciach, s ktorou spolupracujeme už od našich začiatkov.
11. poskytovali sme prax pre študentov sociálnej práce. Spolupracujeme predovšetkým s Vysokou školou zdravotníctva a sociálnej práce sv. Alžbety v Bratislave a Fakultou sociálnych vied Univerzity sv. Cyrila a Metoda v Trnave. Prax bola vykonávaná za veľmi prísnych hygienických opatrení a len v čase keď nebol vyhlásený zákaz vychádzania.
12. v spolupráci s Úradom práce sme pôsobili ako miesto výkonu aktivačných prác a umožnili sme teda našim klientom vykonávať aktivačné práce priamo v našich zariadeniach bez dochádzania, aby neboli vyradení z evidencie na Úrade práce. Klienti v rámci aktivačných prác sa starali predovšetkým o čistotu v okolí zariadení ako aj na prilahlých autobusových zástavkách.
13. organizácia zbierok oblečenia s rôznymi organizáciami aj fyzickými osobami a následná bezplatná distribúcia vyzbieraných vecí klientom
14. celoročná spolupráca s Lidl Slovensko a v rámci projektu Potravinovej zbierky "Podeľ sa a pomôž" odoberali sme potraviny zo 5 prevádzok.
15. získavanie spätnej väzby od klientov prostredníctvom pravidelných anonymných ankiet

16. využívanie služieb dobrovoľníkov, ktorí pomáhali nielen s prácou s klientmi, ale zabezpečovali aj zber a triedenie ošatenia a obuvi pre klientov
17. pokračovanie v spolupráci s Hlavným mestom, kde sme súčasťou Krízového štábu, ktorý koordinuje činnosť zariadení sociálnych služieb v zimnom období.
18. v spolupráci s Úradom práce sme pôsobili ako miesto výkonu aktivačných prác a umožnili sme teda našim klientom vykonávať aktivačné práce priamo v našich zariadeniach bez dochádzania, aby neboli vyradení z evidencie na Úrade práce. Klienti v rámci aktivačných prác sa starali predovšetkým o čistotu v okolí zariadení ako aj na prilahlých autobusových zástavkách.
19. V spolupráci s Hlavným mestom sme pre klientov zorganizovali očkovanie jednodávkovou vakcínou a rovnako sme im pomáhali s následným preočkovaním a získavaním certifikátov.

Všetky činnosti boli vykonávané v súlade s účelom založenia občianskeho združenia.

Cieľová skupina klientov vo všetkých zariadeniach:

- osoby prepustené z výkonu trestu,
- bývalí chovanci z detských domovov,
- osoby prepustené z liečební po úspešnom absolvovaní liečby,
- zdravotne postihnutí, ktorí nepotrebujú opateru a nevyžadujú bezbariérové ubytovanie,
- osoby s ľahkým mentálnym postihnutím, ktoré nepotrebujú opateru,
- starí ľudia, ktorí nemajú dostatočný príjem na zabezpečenie si vlastného ubytovania,
- sociálne odkázaní občania.

Útulok - Hradská 2D, Bratislava

Kapacita útulku na Hradskej ulici v Bratislave, spolu pre 70 klientov, bola využívaná na 100% a celý rok sme zaznamenávali potrebu zvýšiť kapacitu nakoľko sme nemohli svoje služby poskytnúť všetkým záujemcom. Útulok bol v prevádzke 365 dní.

Celkovo sme v útulku poskytli ubytovanie pre 82 rôznych osôb, z toho bolo 52 mužov a 30 žien. V priebehu roka sme opakovane zaznamenávali agresívne správanie klientov z dôvodu požívania alkoholických nápojov. V zvýšenej miere sme zaznamenali aj problémy s neužívaním liekov u klientov, ktorí sú sledovaní v psychiatrických ambulanciách.

V útulku na Hradskej ulici v roku 2021 prebiehala prevažne len svojpomocná údržba. Opakovane sme zaznamenali problém s tým, že klienti upchali kanalizáciu. Po dobrých skúsenostiach z minulého roku sme aj tento rok pokračovali v opakovanej dezinfekcii a dezinsekcii, čím sme stabilizovali výskyt ploštíc na zriedkavý jav. Opakovane sme zabezpečovali odvoz odpadu veľkokapacitnými kontajnermi nakoľko zvýšenie počtu bežných kontajnerov by neriešilo problém pri pravidelnom upratovaní. Ďalej sme kvôli pandémie museli pristúpiť k dezinfekcii zariadenia a distribúcii hygienických potrieb a rúšok medzi klientov,

Aj v roku 2021 sme pokračovali v pravidelných kontrolách hygieny na izbách ako aj s individuálnymi rozhovormi s klientmi s cieľom zlepšiť ich hygienické návyky. Naši sociálni pracovníci denne poskytli 4-5 základných sociálnych poradenstiev. Osvedčila sa nám aj práca v malých skupinkách, hlavne pri problémoch s medziľudskými vzťahmi. Opakovane sme zaznamenali depresívne nálady klientov kvôli celoštátnym opatreniam a problémom nájsť si aspoň brigádu.

Stredisko osobnej hygieny

V priebehu roku 2021 sme poskytli svoje služby v Stredisku osobnej hygieny 259 klientom, z toho bolo 198 mužov a 61 žien. Najstarším klientom bol 79 ročný pán a najmladšími boli deti mladšie ako jeden rok. Maloleté deti nie sú samostatne evidované a služby sú im poskytované výlučne v sprievode dospeléj osoby. Priemerná denná návštevnosť bola 50,18 osobných hygien denne. Klienti sa nemusia preukazovať občianskym preukazom, väčšina vyhlasuje, že ho stratila avšak zisťujeme o nich aspoň základné informácie ako rok narodenia a mesto, kde majú trvalý pobyt.

V Stredisku je zákaz fajčenia a požívania alkoholických nápojov. Služby sú osobám v podnapitom stave poskytované len v prípade, že je takýto klient schopný správať sa tak, aby neohrozoval ostatných a nebol agresívny. Fajčenie je povolené v altánku, ktorý sa nachádza vedľa budovy.

Stredisko bolo v roku 2021 v prevádzke celkovo 365 dní. Údržba bola realizovaná, tak, že dočasne využívali klienti sociálne priestory nocľahárne, aby nebolo potrebné uzatvoriť prevádzku.

V Stredisku je každomesačne vykonávaná dezinsekcia a 2x ročne deratizácia. Kvôli epidémii COVID-19 sme robili aj dezinsekciu. Zároveň zabezpečujeme každoročné ekologické čistenie všetkých povrchov a dezinfekciu tak, aby nedošlo k šíreniu možných infekcií vzhľadom na našu klientelu. V priebehu roka Stredisko navštívilo viacero klientov v zlom zdravotnom stave, ktorým musela byť privolaná rýchla zdravotná pomoc.

Služby v Stredisku osobnej hygieny sú klientom poskytované bezplatne. Klienti majú k dispozícii sprchu, hygienické potreby, uteráky, čisté oblečenie, knihy, pitný režim (v závislosti od počasia teplý čaj, minerálka, sirupová voda) a k dispozícii je im aj náš sociálny pracovník. Sprcha je každému klientovi k dispozícii cca na 15 minút, čas strávený v stredisku je inak limitovaný len jeho otváracími hodinami.

Stredisko bolo otvorené denne, vrátane víkendov a sviatkov, a to nasledovne: od 9,00 do 12,00 a od 13,00 do 19,00 V čase od 12,00 do 13,00 prebiehala sanitárna a obedná prestávka.

Otváracie hodiny boli stanovené tak, aby klienti následne po uzavretí strediska mohli využívať služby nocľahárne.

Našími klientmi boli najčastejšie obyvatelia blízkych záhradkárskeho oblastí, ktorý majú len obmedzený prístup k teplej vode a neplatiči, ktorým bola odstavená voda a elektrina.

V súčasnosti sú služby poskytované len klientom s platným negatívnym testom na COVID-19, očkovaným a prekonaným.

Nocľahárne - Hradská 2D a Ivánska cesta 32, Bratislava

V nocľahárni na Ivánskej ceste 32 sme opakovane zaznamenávali problémy s odmietaním nosenia rúšok a testovania. Počas letného obdobia prebiehali drobné opravy a pokračovali sme v postupnej výmene okien. V roku 2021 sme pokračovali aj s opakovaným preventívnym dezinsekčným postrekom. Celkový počet nových klientov bol 59, z toho 38 mužov a 21 žien.

V nocľahárni na Hradskej ulici 2C v Bratislave sme mali 171 nových klientov, z toho 97 mužov a 74 žien. Z dôvodu epidemiologickej situácie bol klientom umožnený pobyt 24 hodín denne.

Terénna sociálna služba krízovej intervencie

V súlade s platnou registráciou sme poskytovali terénnu sociálnu službu krízovej intervencie v mestskej časti Bratislava - Petržalka a Bratislava - Ružinov. Poskytli sme služby spolu pre 28 osôb.

PEŇAŽNÉ PRÍJMY V ROKU 2021

Dotácia - Bratislavský samosprávny kraj	149 898,00 EUR
Dotácia - Ministerstvo práce, soc. vecí a rodiny SR(nocľaháreň)	336 729,55 EUR
Dotácia - Hl. mesto SR Bratislava (stredisko osob. hygieny)	42 000,00 EUR
Dotácia - Ministerstvo práce, soc. vecí a rodiny SR COVID	4 682,00 EUR
Dotácia - Ministerstvo práce, soc. vecí a rodiny SR COVID	4 682,00 EUR
Dotácia - Ministerstvo práce, soc. vecí a rodiny SR COVID	3 312,40 EUR
Dotácia na činnosť Mestská časť Bratislava Staré Mesto	500,00 EUR
Členské príspevky a platby za sociálne služby,	32 005,00 EUR
Sponzorské dary	26 983,00EUR

PEŇAŽNÉ VÝDAVKY V ROKU 2021

Sociálne služby vrátane mzdových nákladov	600 252,40 EUR
---	----------------

Z toho spotreba energií vo výške 53 144,94 EUR.

Nocľaháreň na Ivánskej ceste v Bratislave je vykurovaná elektrickou energiou, pripojená na pitnú vodu, odpad je zabezpečený žumpou s pravidelným vývozom.

Útulok a nocľaháreň na Hradskej ulici sú vykurované pomocou elektrických kotlov, čím je zabezpečený aj ohrev teplej vody, napojený na pitnú vodu a pripojený do stokovej siete.

Mzdové náklady vrátane odvodov boli v roku 2021 vo výške 172 646,59 EUR. Činnosť združenia je vo veľkej miere zabezpečovaná s pomocou dobrovoľníkov.

Medzi najvýznamnejšie náklady na opravu a údržbu v roku 2021 patria maľovka spoločných priestorov, vodoinštalačné práce, oprava poškodených spoločných hygienických priestorov.

Celková výška nákladov na opravy a udržiavanie je vo výške 24 324,00 EUR a na spotrebu materiálu 83 262,56 EUR.

Zo služieb sú najpodstatnejšími položkami pravidelná dezinsekcia a deratizácia, príspevok na stravovanie klientov, odvoz odpadu, upratovacie služby, pranie bielizne a kvôli pandemickej situácii zvýšená dezinfekcia zariadení. Celková výška služieb za rok 2021 je 266 140,79 EUR.

STAV A POHYB MAJETKU A ZÁVÄZKOV V ROKU 2021

Združenie nevlastní žiadny majetok, svoju činnosť vykonáva v dlhodobo prenajatých priestoroch v súlade so zmluvami o nájme uzavretými s Hlavným mestom SR Bratislavou a Združením číslo 07 83 1021 07 00, 07 83 1028 05 00 pričom nájomné je symbolických 0,03 EUR (1,00 Sk) ročne.

K 31.12.2021 eviduje Združenie krátkodobé záväzky vo výške 22 648,50 EUR z dôvodu neuhradenia plnej výšky faktúr, ktorá bude po dohode s dodávateľom uhradená v mesiaci január 2022 a došlých faktúr za úhradu služieb spojených s prevádzkou útulkov, ktoré sú splatné až v mesiaci január 2021. Náklady na overenie účtovnej závierky za rok 2020 boli vo výške 480 EUR.

HOSPODÁRSKY VÝSLEDOK ZA ROK 2021

Náklady	600 252,40 EUR
----------------	-----------------------

Výnosy	600 791,95 EUR
---------------	-----------------------

Hospodársky výsledok (zisk)	539,55 EUR
-------------------------------------	-------------------

Hospodársky výsledok za bežné účtovné obdobie roku 2021 je kladný.

EKONOMICKY OPRÁVNENÉ NÁKLADY ZA ROK 2021

Ekonomicky oprávnené náklady na jedného prijímateľa sociálnej služby za kalendárny rok v roku 2021 podľa registračnej kapacity jednotlivých zariadení boli nasledovné:

Útulok – 224,58 EUR / mesiac na 1 klienta podľa kapacity

Nocľaháreň Ivánska cesta – 7,89 EUR / noc na klienta podľa kapacity

Nocľaháreň Hradská ulica – 7,71 EUR / noc na klienta podľa kapacity

Stredisko osobnej hygieny - 2,58 EUR / 1 osobná hygiena

ORGÁNY NEZISKOVEJ ORGANIZÁCIE

Občianske združenie má 2 štatutárnych zástupcov, 5 – členné predstavenstvo a 3-člennú dozornú radu. V priebehu roku 2021 nedošlo k zmene v zložení orgánov neziskovej organizácie.

PRÍLOHY:

1. Výrok audítora k ročnej účtovnej závierke za rok 2021
2. Účtovná závierka k 31.12.2021
3. Poznámky k účtovnej závierke k 31.12.2021

V Bratislave, 30. jún 2022

DOMOV PRE KAŽDÉHO
Stará Vajnorská 92
831 04 Bratislava
IČO: 00 31 78 13 73



PhDr. Ing. Vladimír Jonáš
štatutárny zástupca



Adrián Gschwend
štatutárny zástupca

AUDIT COMPANY SLOVAKIA, s.r.o.

Licencia č.:170 Šamorínska 32, 821 06 Bratislava, SR

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

k 31. decembru 2021

pre spoločnosť

názov: **Domov pre každého
občianske združenie**

sídlo: **Stará Vajnorská 92,831 04 Bratislava**

IČO: **31781373**

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Pre spoločnosť Domov pre každého - občianske združenie

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti Domov pre každého - občianske združenie, ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2021, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2021 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing - ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej účtovnej závierky je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Bratislava, 22. júl 2022

AUDIT COMPANY SLOVAKIA, s.r.o.
Šamorínska 32, 821 06 Bratislava
Zápis v OR OS Bratislava I,
Oddiel: Sro, Vložka č.: 10364/B
Licencia č. 170




Ing. Kristína Takátsová
zodpovedný audítor
Licencia audítora č. 970

SÚVAHA

k 31.12.2021

(v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta)

Za bežné účtovné
obdobie od

mesiac

0 1

rok

2 0 2 1

do

mesiac

1 2

rok

2 0 2 1

Za bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie od

mesiac

0 1

rok

2 0 2 0

do

mesiac

1 2

rok

2 0 2 0

Daňové identifikačné číslo

2 0 2 1 3 4 9 6 3 8

Účtovná závierka:



- riadna



- mimoriadna



- priebežná

IČO

3 1 7 8 1 3 7 3

SID

/

Kód SK NACE

8 7 . 9 0 . 0

Názov účtovnej jednotky

D O M O V P R E K A Ž D É H O

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica a číslo

S T A R Á V A J N O R S K Á 9 2

PSČ

8 3 1 0 4

Názov obce

B R A T I S L A V A

Smerové číslo telefónu

0 9 1 8

Číslo telefónu

5 4 6 0 0 7

Číslo faxu

E-mailová adresa

D O M O V P R E K A Ž D É H O @ G M A I L . C O M

Zostavené dňa 31.05.2022	Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva:	Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky:	Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky:
			

Strana aktív	č.r.	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
		Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a	b	1	2	3	4
A. NEOBEŽNÝ MAJETOK SPOLU r. 002 + r. 009 + r. 021	001				
1. Dlhodobý nehmotný majetok r. 003 až r. 008	002				
Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej činnosti 012-(072+091AÚ)	003				
Softvér 013 - (073+091AÚ)	004				
Oceniteľné práva 014 - (074 + 091AÚ)	005				
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (018+ 019)-(078 + 079 + 091 AÚ)	006				
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041-093)	007				
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051-095AÚ)	008				
2. Dlhodobý hmotný majetok r. 010 až r. 020	009				
Pozemky (031)	010		x		
Umelecké diela a zbierky (032)	011		x		
Stavby 021 - (081 - 092AÚ)	012				
Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí 022 - (082 + 092AÚ)	013				
Dopravné prostriedky 023 - (083 + 092AÚ)	014				
Pestovateľské celky trvalých porastov 025 - (085 + 092AÚ)	015				
Základné stádo a ťažné zvieratá 026 - (086 + 092AÚ)	016				
Drobný dlhodobý hmotný majetok 028 - (088 + 092AÚ)	017				
Ostatný dlhodobý hmotný majetok 029 - (089 +092AÚ)	018				
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042 - 094)	019				
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052 - 095AÚ)	020				
3. Dlhodobý finančný majetok r. 022 až r. 028	021				
Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach v ovládanej osobe (061- 096 AÚ)	022				
Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach s podstatným vplyvom (062 - 096 AÚ)	023				
Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065 - 096 AÚ)	024				
Pôžičky podnikom v skupine a ostatné pôžičky (066 + 067) - 096 AÚ	025				
Ostatný dlhodobý finančný majetok (069 - 096 AÚ)	026				
Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043 - 096 AÚ)	027				
Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053 - 096 AÚ)	028				

IČO 3 1 7 8 1 3 7 3 /SID

Strana aktív		č.r.	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a	b		1	2	3	4
B. OBEŽNÝ MAJETOK SPOLU r. 030+ r. 037+ r. 042 + r. 051	029		4033,25		4033,25	4,67
1. Zásoby r. 031 až r. 036	030					
Materiál (112 + 119) - 191	031					
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121+122)-(192+193)	032					
Výrobky (123 - 194)	033					
Zvieratá (124 - 195)	034					
Tovar (132 + 139) - 196	035					
Poskytnuté prevádzkové preddavky na zásoby (314 AÚ - 391 AÚ)	036					
2. Dlhodobé pohľadávky r. 038 až r. 041	037					
Pohľadávky z obchodného styku (311 AÚ až 314 AÚ) - 391 AÚ	038					
Ostatné pohľadávky (315 AÚ - 391AÚ)	039					
Pohľadávky voči účastníkom združení (358AÚ - 391AÚ)	040					
Iné pohľadávky (335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378AÚ) - 391AÚ	041					
3. Krátkodobé pohľadávky r. 043 až r. 050	042					
Pohľadávky z obchodného styku (311AÚ až 314 AÚ) - 391AÚ	043					
Ostatné pohľadávky (315 AÚ - 391 AÚ)	044					
Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami (336)	045			x		
Daňové pohľadávky (341 až 345)	046			x		
Pohľadávky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy (346+ 348)	047			x		
Pohľadávky voči účastníkom združení (358 AÚ - 391AÚ)	048					
Spojovací účet pri združení (396 - 391AÚ)	049					
Iné pohľadávky (335AÚ + 373AÚ + 375AÚ + 378AÚ) - 391AÚ	050					
4. Finančné účty r. 052 až r. 056	051		4033,25		4033,25	4,67
Pokladnica (211 + 213)	052		0,00	x	0,00	0,00
Bankové účty (221 AÚ + 261)	053		4033,25	x	4033,25	4,67
Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221 AÚ)	054			x		
Krátkodobý finančný majetok (251+ 253 + 255 + 256 + 257) - 291AÚ	055					
Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259 - 291AÚ)	056					
C. ČASOVÉ ROZLIŠENIE SPOLU r. 058 a r. 059	057					
1. Náklady budúcich období (381)	058					
Príjmy budúcich období (385)	059					
MAJETOK SPOLU r. 001 + r. 029 + r. 057	060		4033,25		4033,25	4,67

Strana pasív	č.r.	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	5	6
A. VLASTNÉ ZDROJE KRYTIA MAJETKU SPOLU r. 062+ r. 068 + r. 072 + r. 073	061	-18615,25	-19154,80
1. Imanie a peňažné fondy r. 063 až r. 067	062		
Základné imanie (411)	063		
Peňažné fondy tvorené podľa osobitného predpisu (412)	064		
Fond reprodukcie (413)	065		
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (414)	066		
Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastí (415)	067		
2. Fondy tvorené zo zisku r. 069 až r. 071	068		
Rezervný fond (421)	069		
Fondy tvorené zo zisku (423)	070		
Ostatné fondy (427)	071		
3. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+; - 428)	072	-19154,80	-19207,27
4. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie r. 060 - (r. 062 + r. 068 + r. 072 + r. 074 + r. 101)	073	539,55	52,47
B. CUDZIE ZDROJE SPOLU r. 075 + r. 079 + r. 087 + r. 097	074	22648,50	19159,47
1. Rezervy r. 076 až r. 078	075		
Rezervy zákonné (451AÚ)	076		
Ostatné rezervy (459AÚ)	077		
Krátkodobé rezervy (323 + 451AÚ + 459AÚ)	078		
2. Dlhodobé záväzky r. 080 až r. 086	079		
Záväzky zo sociálneho fondu (472)	080		
Vydané dlhopisy (473)	081		
Záväzky z nájmu (474 AÚ)	082		
Dlhodobé prijaté preddávky (475)	083		
Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476)	084		
Dlhodobé zmenky na úhradu (478)	085		
Ostatné dlhodobé záväzky (373 AÚ + 479 AÚ)	086		
3. Krátkodobé záväzky r. 088 až r. 096	087	22648,50	19159,47
Záväzky z obchodného styku (321 až 326) okrem 323	088	14835,60	14835,60
Záväzky voči zamestnancom (331+ 333)	089	175,24	0,00
Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami (336)	090	4011,08	2868,70
Daňové záväzky (341 až 345)	091	620,37	213,42
Záväzky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy (346+348)	092		
Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367)	093		
Záväzky voči účastníkom združení (368)	094		
Spojovací účet pri združení (396)	095		
Ostatné záväzky (379 + 373 AÚ + 474 AÚ + 479 AÚ)	096	3006,21	1241,75
4. Bankové výpomoci a pôžičky r. 098 až r. 100	097		
Dlhodobé bankové úvery (461AÚ)	098		
Bežné bankové úvery (231+ 232 + 461AÚ)	099		
Prijaté krátkodobé finančné výpomoci (241+ 249)	100		
C. ČASOVÉ ROZLIŠENIE SPOLU r. 102 a r. 103	101		
1. Výdavky budúcich období (383)	102		
Výnosy budúcich období (384)	103		
VLASTNÉ ZDROJE A CUDZIE ZDROJE SPOLU r.061+ r.074 + r.101	104	4033,25	4,67

VÝKAZ ZISKOV A STRÁT

k 31.12.2021

Za bežné účtovné
obdobie od

mesiac

0 1

rok

2 0 2 1

do

mesiac

1 2

rok

2 0 2 1

Za bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie od

mesiac

0 1

rok

2 0 2 0

do

mesiac

1 2

rok

2 0 2 0

Daňové identifikačné číslo

2 0 2 1 3 4 9 6 3 8

IČO

3 1 7 8 1 3 7 3

SID

Kód SK NACE

8 7 . 9 0 . 0

Účtovná závierka:



- riadna



- mimoriadna

Názov účtovnej jednotky

D O M O V P R E K A Ž D É H O

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica a číslo

S T A R Á V A J N O R S K Á 9 2

PSČ

8 3 1 0 4

Názov obce

B R A T I S L A V A

Smerové číslo telefónu

0 9 1 8

Číslo telefónu

5 4 6 0 0 7

Číslo faxu

E-mailová adresa

D O M O V P R E K A Ž D É H O @ G M A I L . C O M

Zostavené dňa:

31.05.2022

Podpisový záznam osoby
zodpovednej za vedenie
účtovníctva.Podpisový záznam osoby
zodpovednej za zostavenie
účtovnej závierky:Podpisový záznam štatutárneho
orgánu alebo člena štatutárneho
orgánu účtovnej jednotky:

IČO 3 1 7 8 1 3 7 3 / SID

Číslo účtu	Náklady	Číslo riadku	Činnosť			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Hlavná nezdaňovaná	Zdaňovaná	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
501	Spotreba materiálu	01	83262,56		83262,56	72882,63
502	Spotreba energie	02	53144,94		53144,94	45505,85
504	Predaný tovar	03				
511	Opravy a udržiavanie	04	24324,00		24324,00	24658,15
512	Cestovné	05				
513	Náklady na reprezentáciu	06				
518	Ostatné služby	07	266140,79		266140,79	192768,55
521	Mzdové náklady	08	128330,00		128330,00	111166,56
524	Zákonné sociálne poistenie a zdravotné poistenie	09	44316,59		44316,59	34231,14
525	Ostatné sociálne poistenie	10				
527	Zákonné sociálne náklady	11				
528	Ostatné sociálne náklady	12				
531	Daň z motorových vozidiel	13				
532	Daň z nehnuteľností	14				
538	Ostatné dane a poplatky	15				
541	Zmluvné pokuty a penále	16				
542	Ostatné pokuty a penále	17				
543	Odpísanie pohľadávky	18				
544	Úroky	19				
545	Kurzové straty	20				
546	Dary	21				
547	Osobitné náklady	22				
548	Manká a škody	23				
549	Iné ostatné náklady	24	733,20		733,20	902,78
551	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	25				
552	Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	26				
553	Predané cenné papiere	27				
554	Predaný materiál	28				
555	Náklady na krátkodobý finančný majetok	29				
556	Tvorba fondov	30				
557	Náklady na precenenie cenných papierov	31				
558	Tvorba a zúčtovanie opravných položiek	32				
561	Poskytnuté príspevky organizačným zložkám	33				
562	Poskytnuté príspevky iným účtovným jednotkám	34	0,32		0,32	1,30
563	Poskytnuté príspevky fyzickým osobám	35				
565	Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane	36				
567	Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky	37				
Účtová trieda 5 spolu r. 01 až r. 37		38	600252,40		600252,40	482116,96

IČO 3 1 7 8 1 3 7 3 /SID

Číslo účtu	Výnosy	Číslo riadku	Činnosť			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Hlavná nezdaňovaná	Zdaňovaná	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
601	Tržby za vlastné výrobky	39				
602	Tržby z predaja služieb	40				
604	Tržby za predaný tovar	41				
611	Zmena stavu zásob nedokončenej výroby	42				
612	Zmena stavu zásob polotovarov	43				
613	Zmena stavu zásob výrobkov	44				
614	Zmena stavu zásob zvierat	45				
621	Aktivácia materiálu a tovaru	46				
622	Aktivácia vnútroorganizačných služieb	47				
623	Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku	48				
624	Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	49				
641	Zmluvné pokuty a penále	50				
642	Ostatné pokuty a penále	51				
643	Platby za odpísané pohľadávky	52				
644	Úroky	53				
645	Kurzové zisky	54				
646	Prijaté dary	55				
647	Osobitné výnosy	56				
648	Zákonné poplatky	57				
649	Iné ostatné výnosy	58				
651	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	59				
652	Výnosy z dlhodobého finančného majetku	60				
653	Tržby z predaja cenných papierov a podielov	61				
654	Tržby z predaja materiálu	62				
655	Výnosy z krátkodobého finančného majetku	63				
656	Výnosy z použitia fondu	64				
657	Výnosy z precenenia cenných papierov	65				
658	Výnosy z nájmu majetku	66				
661	Prijaté príspevky od organizačných zložiek	67				
662	Prijaté príspevky od iných organizácií	68				
663	Prijaté príspevky od fyzických osôb	69	26983,00		26983,00	27281,00
664	Prijaté členské príspevky	70	32005,00		32005,00	28542,00
665	Príspevky z podielu zaplatenej dane	71				
667	Prijaté príspevky z verejných zbierok	72				
691	Dotácie	73	541803,95		541803,95	426346,43
Účtová trieda 6 spolu r. 39 až r. 73		74	600791,95		600791,95	482169,43
Výsledok hospodárenia pred zdanením r. 74 - r. 38		75	539,55		539,55	52,47
591	Daň z príjmov	76				
595	Dodatočné odvody dane z príjmov	77				
Výsledok hospodárenia po zdanení (r. 75 - (r. 76 + r. 77)) (+/-)		78	539,55		539,55	52,47

Poznámky Úč NUJ 3 - 01

Poznámky

k 31.12.2021
(v eurách)

Za bežné účtovné
obdobie

mesiac rok
od 01 2021

mesiac rok
do 12 2021

Za bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

mesiac rok
od 01 2020

mesiac rok
do 12 2020

Účtovná závierka:

☒ riadna
☐ mimoriadna

vyznačuje sa X

IČO

3 1 7 8 1 3 7 3

Daňové identifikačné číslo

2 0 2 1 3 4 9 6 3 8

Názov účtovnej jednotky

DOMOV PRE KAŽDÉHO - OBČIANSKE
ZDRUŽENIE

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica a číslo

STARÁ VAJNORSKÁ 92

PSČ

8 3 1 0 4

Názov obce

BRATISLAVA

Číslo telefónu

0 9 1 8 / 5 4 6 0 0 7

Číslo faxu

/

e-mailová adresa

DOMOVPREKAŽDÉHO@GMAIL.COM

Zostavené dňa:
31.5.2022

Podpisový záznam
osoby zodpovednej za
vedenie účtovníctva:



Podpisový záznam osoby
zodpovednej za
zostavenie účtovnej
závierky:



Podpisový záznam
štatutárneho orgánu alebo
člena štatutárneho orgánu
účtovnej jednotky:



Čl. I.

Všeobecné údaje

(1) Občianske združenie Domov pre každého (ďalej len Združenie) bolo založené 20.2.1997, kedy boli zaregistrované statuty na Ministerstve vnútra pod číslom spisu VVS/1-900/90-12385. Sídlo združenia je Stará Vajnorska 92, Bratislava

(2) Štatutárni zástupcovia: Adrián Gschweng a PhDr. Ing. Vladimír Jonáš

(3) Hlavným poslaním Združenia je zmierňovať ľudské nešťastie a utrpenie, presadzovať zrovnoprávnenie sociálne znevýhodnených občanov a podporovať ich integráciu do rodinného, pracovného a spoločenského života na princípoch humanity, slobody a demokracie

(4) Priemerný prepočítaný počet zamestnancov v roku 2021 bol 10. Z toho počet vedúcich zamestnancov 2. Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre účtovnú jednotku počas roku 2021 bol 22 (z toho 8 žien)

(5) Údaje podľa čl. I, III a IV sa uvádzajú v textovej podobe a tabuľkovej podobe.

Čl. II

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

(1) Účtovná závierka Združenia k 31.12.2021 je zostavená ako riadna účtovná závierka, za účtovné obdobie od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021.

(2) Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Združenia (going concern). Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované

(3) Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov v členení na

a) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou

- oceňuje sa obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním,

b) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou

- oceňuje sa obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa náklady súvisiace s obstaraním,

c) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom

- oceňuje sa obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa náklady súvisiace s obstaraním,

d) dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou

- oceňuje sa obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním

e) dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou

- oceňuje sa obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa náklady súvisiace s obstaraním,

f) dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom

- oceňuje sa obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa náklady súvisiace s obstaraním,

g) dlhodobý finančný majetok

- oceňuje sa obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním,

h) zásoby obstarané kúpou

- oceňuje sa obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním

i) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou

- oceňuje sa obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa náklady súvisiace s obstaraním,

j) zásoby obstarané iným spôsobom

- oceňuje sa obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa náklady súvisiace s obstaraním,

k) pohľadávky

- sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky,

l) krátkodobý finančný majetok,

- oceňuje sa obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa náklady súvisiace s obstaraním,

m) časové rozlíšenie na strane aktív

- vykazuje sa vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie vecnej a časovej súvislosti s časovým obdobím,

n) záväzky vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov

- pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou,

o) časové rozlíšenie na strane pasív

p) deriváty

r) majetok a záväzky zabezpečené derivátmi.

(4) Odpisy sa v roku 2021 nevykonávajú.

Čl. III

Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje v súvahe

- (1) Združenie k 31. decembru 2021 nevykazuje dlhodobý majetok
- (2) Združenie k 31. decembru 2021 nevykazuje na účte zásob tovar (materiál)
- (3) Združenie k 31. decembru 2021 nevykazuje pohľadávky.
- (4) Opravné položky v priebehu účtovného obdobia neboli tvorené
- (5) Ako finančné účty sú uvádzané peniaze v pokladnici, ceniny a účty v bankách.
- (6) Združenie netvorí žiadne fondy ani nedisponuje základným imanom
- (7) Výsledok hospodárenia za predchádzajúce obdobie bol použitý na bežnú prevádzku útulku Domov pre každého na Hradskej ulici v Bratislave v roku 2021.
- (8) Výsledok hospodárenia za bežné obdobie za rok 2021 je plusový
- (9) Opis a výška cudzích zdrojov, a to
- a) Združenie v roku 2021 netvorilo rezervy.
- b) Záväzky vzniknuté predpisom neuhradených miezd a došlými faktúrami v mesiaci december 2021
- c) prehľad o výške záväzkov do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti,
- d) prehľad o výške záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti v členení podľa položiek súvahy
1. do jedného roka vrátane, 2. od jedného roka do piatich rokov vrátane, 3. viac ako päť rokov.
- e) sociálny fond v roku 2021 nebol tvorený.
- f) Združenie v roku 2021 nečerpalo žiadny úver.
- (10) Prehľad o významných položkách výnosov budúcich období v členení
- a) zostatková hodnota bezodplatne nadobudnutého dlhodobého majetku je nulová,
- b) zostatková hodnota dlhodobého majetku obstaraného z dotácie je nulová,
- c) zostatok nepoužitej dotácie alebo grantu je nulový,
- d) zostatok nepoužitej časti podielu zaplatenej dane je nulový,
- e) zostatkovú hodnotu dlhodobého majetku obstaraného z podielu zaplatenej dane je nulový
- (11) Združenie nevlastní majetok prenajatý formou finančného prenájmu.

Čl. IV

Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje vo výkaze ziskov a strát

- (1) Združenie v roku 2021 nemalo tržby z predaja tovaru.
- (2) Združenie prijalo členské príspevky v roku 2021 v sume 32 005 EUR a sponzorský dar od fyzických osôb v sume 26 983 EUR.
- (3) Prehľad dotácií a grantov, ktoré účtovná jednotka prijala v priebehu bežného účtovného obdobia

Popis dotácie	Poskytovateľ	Suma v EUR
Prevádzka útulkov	Bratislavský samosprávny kraj	149 898,00
Prevádzka strediska osobnej hygieny	Hlavné mesto SR Bratislava	42 000,00
Činnosť občianskeho združenia ODMENY	Ministerstvo práce, soc. vecí a rodiny SR	4 682,00
Činnosť občianskeho združenia ODMENY	Ministerstvo práce, soc. vecí a rodiny SR	4 682,00
Činnosť občianskeho združenia ODMENY	Ministerstvo práce, soc. vecí a rodiny SR	3 312,40
Činnosť občianskeho združenia	Mestská časť BA – Staré mesto	500,00
Prevádzka nocľahárne	Ministerstvo práce, soc. vecí a rodiny SR	336 729,55

- (4) Združenie v roku 2021 nemalo iné významné výnosy.

(5) Opis a vyčíslenie hodnoty významných položiek nákladov, nákladov na ostatné služby, osobitných nákladov a iných ostatných nákladov

Popis položky	K 31.12.2021 v EUR	K 31.12.2020 v EUR
Spotreba materiálu	83 262,56	72 882,63
Spotreba energie	53 144,94	45 505,85
Opravy a udržiavanie	24 324,00	24 658,15
Ostatné služby	266 140,79	192 768,55
Mzdové náklady	128 330,00	111 166,56
Zákonné sociálne poistenie	44 316,59	34 231,14
Iné ostatné náklady	733,20	902,78

(6) Združenie nepoužilo na úhradu nákladov v roku 2021 podiel zaplatenej dane za bežné účtovné obdobie.

(7) V roku 2021 nevznikli žiadne kurzové straty.

(8) Náklady na overenie účtovnej závierky boli v roku 2021 vo výške 480 EUR.

Čl. V

Opis údajov na podsúvahových účtoch

Významné položky prenájatého majetku, majetku prijatého do úschovy, odpísané pohľadávky a prípadné ďalšie položky

Čl. VI

Ďalšie informácie

(1) Opis a hodnota iných aktív, ktorými sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých udalostí a ktorého existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky, týmito inými aktívami sú napríklad práva zo servisných zmlúv, poisťných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv, práva z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov

(2) Združenie nemá ďalšie záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe

(3) Členom štatutárnych orgánov Združenia za ich činnosť v sledovanom období neboli priznané ani vyplatené žiadne príjmy ani výhody

(4) Združenie nemá v správe ani vlastníctve nehnuteľné kultúrne pamiatky

(5) Po 31.12.2021 nenastali žiadne udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva

Tabuľka k čl. I ods. 4 o počte zamestnancov a dobrovoľníkov

	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	10	10
z toho počet veducich zamestnancov	2	2
Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou		
Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre účtovnú jednotku počas účtovného obdobia	22	39

Tabuľka k čl. III ods. 1 o stave a pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku
 Tabuľka č. 1

	Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej činnosti	Softvér	Oceniťné práva	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie - stav na začiatku bežného účtovného obdobia							
prírastky							
úbytky							
presuny							
Stav na konci bežného účtovného obdobia							
Oprávky – stav na začiatku bežného účtovného obdobia							
prírastky							
úbytky							
Stav na konci bežného účtovného obdobia							
Opravné položky – stav na začiatku bežného účtovného obdobia							
prírastky							
úbytky							
Stav na konci bežného účtovného obdobia							
Zostatková hodnota							
Stav na začiatku bežného účtovného obdobia							
Stav na konci bežného účtovného obdobia							

Tabuľka č. 2

	Pozemky	Umelecké diela a zbierky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Dopravné prostriedky	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Drobný a ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstaranie dlhodobého hmotného majetku	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie - stav na začiatku bežného účtovného obdobia											
prírastky											
úbytky											
presuny											
Stav na konci bežného účtovného obdobia											
Opravy – stav na začiatku bežného účtovného obdobia											
prírastky											
úbytky											
Stav na konci bežného účtovného obdobia											
Opravné položky – stav na začiatku bežného účtovného obdobia											
prírastky											
úbytky											
Stav na konci bežného účtovného obdobia											
Zostatková hodnota											
Stav na začiatku bežného účtovného obdobia											
Stav na konci bežného účtovného obdobia											

Tabuľka k čl. III ods. 4 o zmenách jednotlivých položiek dlhodobého finančného majetku

	Podielové cenné papiere a podiely v obchodnej spoločnosti v ovládanej osobe	Podielové cenné papiere a podiely v obchodnej spoločnosti s podstatným vplyvom	Dlhové cenné papiere držané do splatnosti	Pôžičky podnikom v skupine a ostatné pôžičky	Ostatný dlhodobý finančný majetok	Obstaranie dlhodobého finančného majetku	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku bežného účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci bežného účtovného obdobia								
Opravné položky								
Stav na začiatku bežného účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci bežného účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku bežného účtovného obdobia								
Stav na konci bežného účtovného obdobia								

Tabuľka k čl. III ods. 4 o štruktúre dlhodobého finančného majetku

Názov spoločnosti	Podiel na základnom imaní (v %)	Podiel účtovnej jednotky na hlasovacích právach (v %)	Hodnota vlastného imania ku koncu		Účtovná hodnota ku koncu	
			bežného účtovného obdobia	bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia	bežného účtovného obdobia	bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia

Tabuľka k čl. III ods. 6 o položkách krátkodobého finančného majetku

Tabuľka č. 1

Krátkodobý finančný majetok	Stav na konci bežného účtovného obdobia	Stav na konci bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia
Pokladnica	0	0
Ceniny		
Bežné bankové účty	4 033,25	4,67
Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok		
Peniaze na ceste		
Spolu	4 033,25	4,67

Tabuľka č. 2

Krátkodobý finančný majetok	Stav na začiatku bežného účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Stav na konci bežného účtovného obdobia
Majetkové cenné papiere na obchodovanie				
Dlhové cenné papiere na obchodovanie				
Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti				
Ostatné realizovateľné cenné papiere				
Obstarávanie krátkodobého finančného majetku				
Krátkodobý finančný majetok spolu				

Tabuľka č. 3

Krátkodobý finančný majetok	Zvýšenie/ zníženie hodnoty (+/-)	Vplyv ocenenia na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	Vplyv ocenenia na vlastné imanie
Majetkové cenné papiere na obchodovanie			
Dlhové cenné papiere na obchodovanie			
Ostatné realizovateľné cenné papiere			
Krátkodobý finančný majetok spolu			

Tabuľka k čl. III ods. 7 o vývoji opravných položiek k zásobám

Druh zásob	Stav na začiatku bežného účtovného obdobia	Tvorba opravných položiek (zvýšenie)	Zníženie opravných položiek	Zúčtovanie opravných položiek	Stav na konci bežného účtovného obdobia
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby					
Výrobky					
Zvieratá					
Tovar					
Poskytnutý preddavok na zásoby					
Zásoby spolu					

Tabuľka k čl. III ods. 9 o vývoji opravných položiek k pohľadávkam

Druh pohľadávok	Stav na začiatku bežného účtovného obdobia	Tvorba opravných položiek (zvýšenie)	Zníženie opravných položiek	Zúčtovanie opravných položiek	Stav na konci bežného účtovného obdobia
Pohľadávky z obchodného styku					
Ostatné pohľadávky					
Pohľadávky voči účastníkom združení					
Iné pohľadávky					
Pohľadávky spolu					

Tabuľka k čl. III ods. 10 o pohľadávkach do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti

	Stav na konci	
	bežného účtovného obdobia	bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia
Pohľadavky do lehoty splatnosti		
Pohľadavky po lehote splatnosti		
Pohľadavky spolu		

Tabuľka k čl. III ods. 12 o zmenách vlastných zdrojov krytia neobežného majetku a obežného majetku

	Stav na začiatku bežného účtovného obdobia	Prírastky (+)	Úbytky (-)	Presuny (+, -)	Stav na konci bežného účtovného obdobia
Imanie a fondy					
Základné imanie					
z toho:					
nadačné imanie v nadácii					
vkłady zakladateľov					
prioritný majetok					
Fondy tvorené podľa osobitného predpisu					
Fond reprodukcie					
Oceňovacie rozdiely z presnenia majetku a záväzkov					
Fondy zo zisku					
Rezervný fond					
Fondy tvorené zo zisku					
Ostatné fondy					
Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov	-19207,27				-19 154,80
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie	52,47				539,55
Spolu	-19154,80	539,55			-18 615,25

Tabuľka k čl. III ods. 13 o rozdelení účtovného zisku alebo vysporiadaní účtovnej straty

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	
Rozdelenie účtovného zisku	
Prídel do základného imania	
Prídel do fondu tvoreného podľa osobitného predpisu	
Prídel do fondu reprodukcie	
Prídel do rezervného fondu	
Prídel do fondu tvoreného zo zisku	
Prídel do ostatných fondov	
Úhrada straty minulých období	
Prevod do sociálneho fondu	
Prevod do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov	
Iné	
Účtovná strata	
Vysporiadanie účtovnej straty	
Zo základného imania	
Z rezervného fondu	
Z fondu tvoreného zo zisku	
Z ostatných fondov	
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	
Prevod do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov	
Iné	

Tabuľka k čl. III ods. 14 písm. a) o tvorbe a použití rezerv

Druh rezervy	Stav na začiatku bežného účtovného obdobia	Tvorba rezerv	Použitie rezerv	Zrušenie alebo zníženie rezerv	Stav na konci bežného účtovného obdobia
Jednotlivé druhy krátkodobých zákonných rezerv					
Jednotlivé druhy dlhodobých zákonných rezerv					
Zákonné rezervy spolu					
Jednotlivé druhy krátkodobých ostatných rezerv					
Jednotlivé druhy dlhodobých ostatných rezerv					
Ostatné rezervy spolu					
Rezervy spolu					

Tabuľka k čl. III ods. 14 písm. c) a d) o záväzkoch

Druh záväzkov	Stav na konci		
	bežného účtovného obdobia	bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia	
Záväzky po lehote splatnosti			
Záväzky do lehoty splatnosti so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	22 648,50	19 159,47	
Krátkodobé záväzky spolu	22 648,50	19 159,47	
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane			
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti viac ako päť rokov			
Dlhodobé záväzky spolu			
Krátkodobé a dlhodobé záväzky spolu	22 648,50	19 159,47	

Tabuľka k čl. III ods. 14 písm. e) o vývoji sociálneho fondu

Sociálny fond	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Stav k prvému dňu účtovného obdobia		
Tvorba na ľarchu nákladov		
Tvorba zo zisku		
Čerpanie		
Stav k poslednému dňu účtovného obdobia		

Tabuľka k čl. III ods. 14 písm. f) o bankových úveroch, pôžičkách a návratných finančných výpomociach

Druh cudzieho zdroja	Mena	Výška úroku v %	Splätnosť	Forma zabezpečenia	Suma istiny na konci bežného účtovného obdobia	Suma istiny na konci bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia
Krátkodobý bankový úver						
Pôžička						
Návratná finančná výpomoc						
Dlhodobý bankový úver						
Spolu						

Tabuľka k čl. III ods. 15 o významných položkách výnosov budúcich období

Položky výnosov budúcich období z dôvodu	Stav na konci bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Stav na konci bežného účtovného obdobia
bezodplatne nadobudnutého dlhodobého majetku				
dlhodobého majetku obstaraného z dotácie				
dlhodobého majetku obstaraného z finančného daru				
dotácie zo štátneho rozpočtu alebo z prostriedkov Európskej unie				
dotácie z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku				
grantu				
podielu zaplatenej dane				
dlhodobého majetku obstaraného z podielu zaplatenej dane				

Tabuľka k čl. III ods. 16 o majetku prenájomom formou finančného prenájmu

Závazok	Stav na konci bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia	Istina	Finančný náklad	Stav na konci bežného účtovného obdobia
Celková suma dohodnutých platieb do jedného roka vrátane				
od jedného roka do piatich rokov vrátane				
viac ako päť rokov				

Tabuľka k čl. IV ods. 6 o účele a výške použitia podielu zaplatenej dane

Účel použitia podielu zaplatenej dane	Použitá suma z bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia	Použitá suma bežného účtovného obdobia
Zostatok podielu zaplatenej dane bežného účtovného obdobia		

Tabuľka k čl. IV ods. 8 o nákladoch vynaložených v súvislosti s audítom účtovnej závierky

Jednotlivé druhy nákladov za	Suma
overenie účtovnej závierky	480
uistovacie auditorské služby s výnimkou overenia účtovnej závierky	
súvisiace auditorské služby	
daňové poradenstvo	
ostatné neauditorské služby	
Spolu	480